



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2021 à dezembro/2022, que seria 22 (vinte e dois) meses descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

ANEXO I

Empresa: _____

Endereço: _____

Carimbo CNPJ/CPF: _____

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	20	Un – 500 gr	Álcool gel 70% hidratado		
02	05	Unidade	Avental plástico		
03	12	CX. N° 103	Coador de papel		
04	05	Coador de café	Coador de pano		
05	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno		
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 50 ml		
07	10	Fardo – 02 litros	Desinfetante (casa)		
08	24	Unidade – 500 ml	Detergente		
09	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço		
10	12	Unidade	Esponja para louça		
11	10	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza		
12	02	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro		
13	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável		
14	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)		
15	12	Unidade – 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)		
16	30	Unidade – 100 w x 127	Lâmpadas - LED		
17	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)		



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

18	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis		
19	04	Pares	Luva de borracha média		
20	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm		
21	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)		
22	10	Unidade	Pano de prato		
23	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico		
24	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha		
25	17	Unidade	Pedra sanitária		
26	10	Unidade - 2 litros	Removex		
27	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo		
28	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma		
29	24	Unidade	Sabonete liquido 500 ml		
30	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 litro		
31	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 litro		
32	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 litro		
33	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo		
34	10	Unidade – 13 kg	Gás		
35	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg		
36	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg		
37	10	Cx.	Chá mate		
38	88	Pcte.	Bolacha doce		
39	88	Pcte.	Bolacha salgada		
40	300	Cx.	Suco de frutas 1 litro		
41	50	Galão 20 litros	Água mineral 20 litros		
42	48	Fardo de Água mineral – 500 ml	Água mineral 500 ml		
43	48	Fardo leite	Leite integral 1 litro		
44	44	Veja c/ álcool	Veja c/ álcool limpeza pesada		
45	66	Desinfetante	Desinfetante de banheiro vidro pequeno concentrado		
46	44	Água Sanitária	Água Sanitária		
47	18	Vassoura capim	Vassoura de Capim		
48	10	Toalha de Rosto	Toalha de Rosto		
49	06	Cesto Lixo	Cesto lixo		
50	22	Fardo refrigerante	Refrigerante 2 litros		
51	24	Sabão em pó	Sabão em pó		
Total					



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

14
-

ANEXO II

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 – CNPJ;
- 3 – CONTRATO SOCIAL;
- 4 – CERTIDÃO CONJUNTA FEDERAL;
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 – CERTIDÃO FGTS;
- 9 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.





Mercado Ferraz
CNPJ: 06.298.429/0001-93

15

ANEXO I

Empresa: MERCADO FERRAZ

Endereço: RUA SÃO PAULO, Nº130

Carimbo CNPJ/CPF: 06.298.429/0001-93

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	20	Un - 500 gr	Álcool gel 70% hidratado	6,10	122,00
02	05	Unidade	Avental plástico	5,20	26,00 - P.
03	12	CX. Nº 103	Coador de papel	2,60	31,20 - V
04	05	Coador de café	Coador de pano	3,40	17,00 - V
05	34	Pcte - c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	4,70	159,80 - P.
06	34	Pcte - c/ 100 un.	Copo descartável - 50 ml	1,80	61,20
07	10	Fardo - 02 litros	Desinfetante	3,30	33,00
08	24	Unidade - 500 ml	Detergente	1,40	33,60
09	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço	1,15	13,80
10	12	Unidade	Esponja para louça	1,80	21,60
11	10	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	2,30	23,00
12	02	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	31,00	62,00
13	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável	1,60	38,40
14	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)	7,40	22,20
15	12	Unidade - 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	7,30	87,60
16	30	Unidade - 100 w x 127	Lâmpadas - LED	15,20	456,00
17	08	Unid - 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)	8,30	66,40
18	08	Unidade - 500 ml	Lustra moveis	9,40	75,20
19	04	Pares	Luva de borracha média	3,99	15,96
20	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	7,50	15,00
21	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)	4,20	25,20
22	10	Unidade	Pano de prato	2,50	25,00
23	10	Fardos - c/ 16 x 04 un. - 30 m. - Folha simples - branca	Papel higiênico	33,60	336,00
24	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	3,10	15,50

Rua São Paulo, 130 - Centro - Fone: (43) 3526-1242.
CEP: 84970-000 - Santana do Itararé PR - CNPJ: 06.298.429/0001-93



Mercado Ferraz
CNPJ: 06.298.429/0001-93

25	17	Unidade	Pedra sanitária	1,10	18,70
26	10	Unidade - 2 litros	Removex	7,50	75,00
27	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	8,50	34,00
28	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	11,20	44,80
29	24	Unidade	Sabonete liquido 500 ml	7,30	175,20
30	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 litro	1,60	8,00
31	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 litro	1,70	8,50
32	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 litro	1,80	9,00
33	05	Unidade	Vassoura nylon - c/ cabo	7,25	36,25
34	10	Unidade - 13 kg	Gás	75,00	750,00
35	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	7,30	496,40
36	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	11,80	401,20
37	10	Cx.	Chá mate	2,85	28,50
38	88	Pcte.	Bolacha doce	2,90	255,20
39	88	Pcte.	Bolacha salgada	2,90	255,20
40	300	Cx.	Suco de frutas 1 litro	2,80	840,00
41	50	Galão 20 litros	Água mineral 20 litros	8,50	425,00
42	48	Fardo de Água mineral - 500 ml	Água mineral 500 ml	0,80	38,40
43	48	Fardo leite	Leite integral 1 litro	3,30	158,40
44	44	Veja c/ álcool	Veja c/ álcool limpeza pesada	4,30	189,20
45	66	Desinfetante	Desinfetante de banheiro vidro pequeno concentrado	4,15	273,90
46	44	Água Sanitária	Água Sanitária	2,40	105,60
47	18	Vassoura capim	Vassoura de Capim	12,00	216,00
48	10	Toalha de Rosto	Toalha de Rosto	13,00	130,00
49	06	Cesto Lixo	Cesto lixo	27,00	162,00
50	22	Fardo refrigerante	Refrigerante 2 litros	17,50	385,00
51	24	Sabão em pó	Sabão em pó	4,80	115,20
Total	-				7417,31

Santana do Itararé, 03 de março de 2021.

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA

Luciana Ferraz de Oliveira
Mercado Ferraz
CNPJ 06.298.429/0001-93

Rua São Paulo, 130 - Centro - Fone: (43) 3526-1242.
CEP: 84970-000 - Santana do Itararé PR - CNPJ: 06.298.429/0001-93

Luciana Ferraz de Oliveira
Mercado Ferraz
CNPJ 06.298.429/0001-93



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2021 á dezembro/2022, que seria 22 (vinte e dois) meses descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

ANEXO I

Empresa: F A Ferreira e Cia Ltda

Endereço: Rua Beija Constant, 39
81751216/0001-90

Carimbo CNPJ/CPF:

F A. Ferreira e Cia LTDA

Rua Beija Constant, 39

Wenceslau Braz - PR

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	20	Un – 500 gr	Álcool gel 70% hidratado		
02	05	Unidade	Avental plástico	4,98	24,90
03	12	CX. Nº 103	Coador de papel	4,78	57,36
04	05	Coador de café	Coador de pano	6,10	30,50
05	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	1,78	60,52
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 180 ml	4,59	156,06
07	10	Fardo – 02 litros	Desinfetante	5,49	54,90
08	24	Unidade – 500 ml	Detergente	1,99	47,76
09	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço	1,98	23,76
10	12	Unidade	Esponja para louça	5,78	69,36
11	10	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	3,49	34,90
12	02	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	31,48	62,96
13	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável	3,10	74,40
14	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)	8,99	26,97
15	12	Unidade – 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	11,28	135,36
16	30	Unidade – 100 w x	Lâmpadas - LED	10,99	329,70



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

31

		127			
17	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)	13,89	111,12
18	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis	5,78	46,24
19	04	Pares	Luva de borracha média	8,38	33,52
20	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	6,58	13,16
21	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)	6,38	38,28
22	10	Unidade	Pano de prato	4,38	43,80
23	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico	2,58	412,80
24	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	3,89	19,45
25	17	Unidade	Pedra sanitária	1,99	33,83
26	10	Unidade - 2 litros	Removex	12,89	128,90
27	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	8,20	32,80
28	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	12,89	51,56
29	24	Unidade	Sabonete liquido 500 ml	7,19	172,56
30	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 litro	3,68	18,40
31	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 litro	3,68	18,40
32	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 litro	3,99	19,95
33	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo	9,58	47,90
34	10	Unidade – 13 kg	Gás		
35	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	7,99	543,32
36	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	13,58	461,72
37	10	Cx.	Chá mate	9,38	93,80
38	88	Pcte.	Bolacha doce	3,99	351,12
39	88	Pcte.	Bolacha salgada	3,99	351,12
40	300	Cx.	Suco de frutas 1 litro	4,49	1347,00
41	50	Galão 20 litros	Água mineral 20 litros	14,90	745,00
42	48	Fardo de Água mineral – 500 ml	Água mineral 500 ml	1,20	691,20
43	48	Fardo leite	Leite integral 1 litro	3,39	1952,64
44	44	Veja c/ álcool	Veja c/ álcool limpeza pesada	6,19	272,36
45	66	Desinfetante	Desinfetante de banheiro vidro pequeno concentrado	4,79	316,14
46	44	Água Sanitária	Água Sanitária	2,98	131,12
47	18	Vassoura capim	Vassoura de Capim	17,90	322,20
48	10	Toalha de Rosto	Toalha de Rosto		
49	06	Cesto Lixo	Cesto lixo	19,98	119,88
50	22	Fardo refrigerante	Refrigerante 2 litros	5,20	686,40
51	24	Sabão em pó	Sabão em pó	6,38	153,12
Total	--	-----	-----		10.943,82

[Handwritten signatures and initials]



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2021 à dezembro/2022, que seria 22 (vinte e dois) meses descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

ANEXO I

Empresa: Coutinho e Silva & Sene Coutinho Ltda.
Endereço: Praça Frei Mathias de Gênova, 148
Carimbo CNPJ/CPF: 05.556.700/0001-80

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	20	Un – 500 gr	Álcool gel 70% hidratado	5,79	115,80
02	05	Unidade	Avental plástico	6,45	32,25
03	12	CX. Nº 103	Coador de papel	2,80	33,60
04	05	Coador de café	Coador de pano	5,49	27,45
05	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	3,59	122,06
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 50 ml	2,09	71,06
07	10	Fardo – 02 litros	Desinfetante	3,69	36,90
08	24	Unidade – 500 ml	Detergente	1,95	46,80
09	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço	1,15	13,80
10	12	Unidade	Esponja para louça	0,59	7,08
11	10	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	2,39	23,90
12	02	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	38,20	76,40
13	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável	1,69	40,56
14	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)	9,69	29,07
15	12	Unidade – 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	9,59	115,08
16	30	Unidade – 100 w x	Lâmpadas - LED	9,35	280,50



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

35

		127			
17	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)	7,99	63,92
18	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis	8,95	71,60
19	04	Pares	Luva de borracha média	3,99	15,96
20	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	8,49	16,98
21	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)	4,85	29,10
22	10	Unidade	Pano de prato	2,49	24,90
23	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico	41,60	416,00
24	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	3,25	16,25
25	17	Unidade	Pedra sanitária	0,99	16,83
26	10	Unidade - 2 litros	Removex	12,09	120,90
27	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	9,45	37,80
28	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	6,99	27,96
29	24	Unidade	Sabonete liquido 500 ml	6,29	150,96
30	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 litro	3,45	17,25
31	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 litro	3,45	17,25
32	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 litro	3,45	17,25
33	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo	8,65	43,25
34	10	Unidade – 13 kg	Gás	83,00	830,00
35	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	12,95	880,60
36	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	12,89	438,26
37	10	Cx.	Chá mate	6,79	37,90
38	88	Pcte.	Bolacha doce	3,85	338,80
39	88	Pcte.	Bolacha salgada	3,85	338,80
40	300	Cx.	Suco de frutas 1 litro	6,49	1947,00
41	50	Galão 20 litros	Água mineral 20 litros	9,25	462,50
42	48	Fardo de Água mineral – 500 ml	Água mineral 500 ml	15,48	743,04
43	48	Fardo leite	Leite integral 1 litro	47,40	2275,20
44	44	Veja c/ álcool	Veja c/ álcool limpeza pesada	5,39	237,16
				multiuso (3,85)	169,40
45	66	Desinfetante	Desinfetante de banheiro vidro pequeno concentrado	- Essencia Nogueira 250 ml 4,30 - Triex 500ml 1,99	283,80 131,34



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

36

46	44	Água Sanitária	Água Sanitária	2,39	105,16
47	18	Vassoura capim	Vassoura de Capim	14,49	260,82
48	10	Toalha de Rosto	Toalha de Rosto	10,70	107,00
49	06	Cesto Lixo	Cesto lixo	4,45	26,70
50	22	Fardo refrigerante	Refrigerante 2 litros	21,58	473,88
51	24	Sabão em pó - embalagem 800g	Sabão em pó	6,39	153,36
Total	—	—	—		12.116,45

ANEXO II

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 – CNPJ;
- 3 – CONTRATO SOCIAL;
- 4 – CERTIDÃO CONJUNTA FEDERAL;
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 – CERTIDÃO FGTS;
- 9 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.

05/03/2021

Suplicanti



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2021 á dezembro/2022, que seria 22 (vinte e dois) meses descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

ANEXO I

Empresa: José Augusto Kronéis & CIA LTDA

Endereço: Rua Leopoldo José Barbosa nº 395

Carimbo CNPJ/CPF: 00.080.815/0001-28

00.080.815/0001-28

JOSÉ AUGUSTO KRONÉIS & CIA LTDA

Rua Leopoldo José Barbosa

Nº 395 - Centro - CEP: 84.960-000

SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	20	Un – 500 gr	Álcool gel 70% hidratado	7,84	156,80
02	05	Unidade	Avental plástico	6,99	34,95
03	12	CX. Nº 103	Coador de papel	4,19	50,28
04	05	Coador de café	Coador de pano	2,95	14,75
05	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	1,90	64,60
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 180 ml	4,39	149,26
07	10	Fardo – 02 litros	Desinfetante	6,25	62,50
08	24	Unidade – 500 ml	Detergente	1,99	47,76
09	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço	1,99	23,88
10	12	Unidade	Esponja para louça	1,99	23,88
11	10	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	4,25	42,50
12	02	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	38,99	77,98
13	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável	1,30	31,20
14	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)	9,99	29,97
15	12	Unidade – 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	9,98	119,76
16	30	Unidade – 100 w x	Lâmpadas - LED	17,99	539,70

[Handwritten signatures and initials]



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

		127			
17	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)	6,89	55,12
18	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis	6,42	51,36
19	04	Pares	Luva de borracha média	5,99	23,96
20	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	7,90	15,80
21	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)	5,78	34,68
22	10	Unidade	Pano de prato	3,99	39,90
23	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico	44,00	440,00
24	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	2,75	13,75
25	17	Unidade	Pedra sanitária	2,81	47,77
26	10	Unidade - 2 litros	Removex	13,49	134,90
27	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	11,50	46,00
28	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	7,90	31,60
29	24	Unidade	Sabonete liquido 500 ml	8,59	206,16
30	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 litro	3,29	16,45
31	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 litro	3,55	17,75
32	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 litro	3,80	19,00
33	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo	8,93	44,65
34	10	Unidade – 13 kg	Gás	—	—
35	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	17,18	1.168,24
36	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	13,19	448,46
37	10	Cx.	Chá mate	7,22	72,20
38	88	Pcte.	Bolacha doce	3,79	333,52
39	88	Pcte.	Bolacha salgada	3,99	351,12
40	300	Cx.	Suco de frutas 1 litro	7,10	2.130,00
41	50	Galão 20 litros	Água mineral 20 litros	11,50	575,00
42	48	Fardo de Água mineral – 500 ml	Água mineral 500 ml	12,00	576,00
43	48	Fardo leite	Leite integral 1 litro	42,88	2.010,24
44	44	Veja c/ álcool	Veja c/ álcool limpeza pesada	5,08	223,52
45	66	Desinfetante	Desinfetante de banheiro vidro pequeno concentrado	2,90	191,40
46	44	Água Sanitária	Água Sanitária	3,25	143,00
47	18	Vassoura capim	Vassoura de Capim	18,85	339,30
48	10	Toalha de Rosto	Toalha de Rosto	16,00	160,00
49	06	Cesto Lixo	Cesto lixo	3,91	23,46
50	22	Fardo refrigerante c/6	Refrigerante 2 litros	27,60	607,20
51	24	Sabão em pó	Sabão em pó	6,99	167,76
Total	—	-----	-----		12.229,04

Handwritten signature in blue ink.